
UCHWAŁA NR XVIII/144/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 
czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Paczków 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203; zm.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287 i poz. 1681) Rada Miejska w Paczkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat pobieranych przez publiczne przedszkola, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Paczków, za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, w ramach których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę. 

§ 2. Świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, określonej w odrębnych przepisach realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Paczków wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu w czasie przekraczającym 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

3. Wysokość miesięcznej opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi iloczyn liczby dni 
pobytu ucznia w przedszkolu w danym miesiącu, opłaty wskazanej w ust. 1, oraz dziennej liczby godzin 
przekraczających wymiar godzin, o których mowa w § 2. 

§ 4. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 3 w przypadku dofinansowania kosztów działalności 
przedszkola w ramach realizacji projektów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) 
- w sytuacji gdy wynika to z założeń projektu lub wytycznych programu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVII/379/2018 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Paczków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie 

 
 

Wiesław Jan Barabasz 

Id: 64292643-F626-4290-91E2-A30F7251C567. Podpisany Strona 1




